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Cumhuriyeti

m dhe Planifikim HaP6sinor

DREJTORATIPiiRURBANIZiiMANEPLANIFIKIMHAPESINOR,MEK€TKESENC
Urim Dida nga Shqip6ria, ne U-e ie n""lt 3 alineja 1 pikat 1'l ' 1'2' 1'3' 1'4' 1'7' 1'16' l '17' dhe

nenit 5 alineja I pika 1.1 ,""i ;;;;tj" l Pika f i "tt'in 
15 alineja 1pika 1 1' e lidhur me nenin

19. pika 2. te Ligjit per ndertim numd' O+lt--t tO' nenit 3' paragrah l pika l'6'^1 24"1'25 si dhe

;;#'il ; Lt*;r,tr'pi;rfik* ri;a;i"". numer04/L-174 te dr6s 31. 07.2013, si dhe konform

nenir 33 paragrafi 1. pika 19 ;R.-"g"ll;;;. ne11ur.*, Tarifa. Nsarkesa dhe Gioba nga Sherbimet

dhe Veprimtarite Komunale nr*a-olllr-+0063 te dates is o:' zots si dhe Vendimit pdr

;;il;i;;i;;;;-kre, "a.t"tr,*ir. 
pe. terr,i*,n e lejes^ndertimore dhe tarifat p€r.regullimin e

infrastrukrur€s ne rerrtorrn.';;;"i ia prizrenit num'er 01/011-41141 re dates 10.04.2014, dhe

sipas Vendimit pEr miratirnin. uurte, Zonale tE Komunes se Prizrenit (HZK) pdr periudhen 2022

";"1;. N; ddi_oir_+srqz dt. 11.03.2022. e lidhur me nenin 85 re Lisiir pdr Veteqeverisjen

Lokale dhe te neneve zl ' qq'iZ,-qi 
'4s 

si dhe nenit 127 te L' P P' A' num€r 05/031 ta dates 25'

05. 2016 urerr k6te:

Emri i Objekti - afarist

IO ekt it
Emri i

VENDIM
(Per Leje Nde(imore)

K oLe o1m rend€rte

Adresa:

Urim Dida

Emaili:

DIARKO SH.P.K.

Qazim Berisha H 3/1 - PrizrenAdresa:

Emaili:
Telelbni

ektuesit

I

Emri:

i l€shohet:

I

Teletbni: 
I

I



MeketeVendim,aplikuesitp€rlejenddrtimoreUrimDida,ilejohetnddrtimiiobjektit_
afarist nd kuad€r t6 ngastrave katasirale num€r 00181-7 dhe 00182-9 Z' K' Petrov€'

Mek6tevendim,poseduesitt6lejesnddrtimoreUrimDi<!ailejohetndertimiiobjektit.
afarist.
Poseduesi i Lejes Ndirtimore 6sht6 i obliguar q6:

TefillojemepunEtndE(imorebrendanjd(1)vitingadataedhdniess0k€sajleje
ndertimore.N6rastsenuktillohetmendertimbrendakdtijafatiatEherdmundt6behet
irrt"." pa 

"azirdim 
td lejes ndertimore brenda afatit td vlefshmdrise s€ lejes ndertimore;

TE vendosd tabel€n informuese ne vend nddrtim me informatat e n-rdposhtme:

- lnformata mbi Lejen Nd€rtimore

- lnformatat mbi Projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes sE nd€rtimit

- Td rrethoj vend nddrtimin (punishten)

Td siguroj€ qe kontraktuesi n€ vend nd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te k6saj Ieje nderlimore;

- Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qE jan€ ndnshkruar ose vulosur si tE

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me te gjitha faza p€r nevoja td realizimit te ndertimit;

- Dokumentacionin q€ tregon konformitetin e produkteve te ndefiimit dhe pajisjeve me

ktirkesat rregullative' dhe me dokumentet e aprovuara te nd€rtimit;

GPS
Koordinatat:

planit.
- Frazhiteti i obiektit do ld jete P+0'

- Sip€rfaqia brulo e objektit eshte 5=520'60 m'z'

- 
"gJte "-iru,uu, tafsa administrative pdr leshimin e lejes

ndcrtimore ne shum€n prej 2.181'31 €'

- vi"ru 
" 

objektit sipai dokumentacionit teknik dshte n€ shumen

prei 185.687.62 €.

afabj
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Adresa: Prizren

P€r punEt ndertimore n€ vrltm

Zona (t)
Kadastrale

LIoii1 nde imit
Nd€rtimi iri E Ri mERinddrtim n

te propozuar:

Kate
Kate

uaraZroc teecd n1rtla n pocor p
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JoPotrA p6rfshin k€rkesa ndrvshimin e destinimit?

P6rdorimi i ProPozuar: objektit - afarist
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Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet td p€rmbajnd regiist€r td holl6sish6m ditor t6 te

gjithapun6vend€rtimore,pErfshir€t€dhdnateshkruaradheskematike'qd
i"okumentojne: datdn, vendin dhe rezultatet e testeve td kryera ne materialet ose punet

ndertimore;
PershkrimtEproblemevetehasuragiatdndertimitdheinspektimitdhem€nyrensesi
jan€ zg!idhur;
rarteltrn e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i nddrtimit e cila eshte

e nevojshme per aplikim pEr certifikatE t€ perdorimit;

T€dorezojnjoftiminspektoratitteorganitKompetentperfilliminendetimits6paku
shtate (7) dite para fillimit te puneve nd6rtimore;

Te njoitoj organin kompetent per te kryer inspektimet siq kdrkohet me ligi' dhe akte

nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin p6r leje nd€rtimore dhe/ose

arkit&tin apo inxhinierin e licencuar p€rgiegies p€r sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikeqyrje ditore td pun€ve nd€rtimore;

TE njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te

.irutuu. nga projekt.,esi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet t€ njoftojd organin

kompetent per td giitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor t€ miratuara nga

projektuesi Perveq ne rasl kur:

o Ndryshimlt nuk jane n€ kundershtim me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe

rregulloret teknike nd fuqi;

o Ndiyshimet ne dimensionet e pjeseve t6 jashtme 1e ndertimit nuk tejkalojn€ 2%

dhe zero presje njd (0,1) metdr por qE nuk tejkalojne vij€n nddrtimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendshdm jan€ ne harmoni me Kushtet

NdErtimore, Kodin dhe negulloret teknike n€ fuqi;

Te aplikoje per certifikate tE p€r<lorimit pas perfundimit te puneve nd€rtimore' ne

pajtim me Ligiin dhe aktet nenligiore.

ArsYetim
Aplikuesi Urim Dida ka k6rkuar nga organi kompetent

NdErtimore Per obiektin - afarist.

DU PH leshimin e Lejes

Passhqyrtimitt6k€rkesEsdhedokumentacionit,sidhebazuarn€LigjinperNd€rtim
Nr. 04/L-110 s ah. riglit per Procedurdn e P€rgjithshme Administrative Nr' 05/L-031 dhe

a,.p"ri,", ,i.r" ,, liglit nifuqi, u konstatua sejane plotesuar td giitha kushtet e parapara ligiore pdr

lesirimin e iejes Ndertimore, andaj u vendos si nd dispozitiv'

Kjo Leje Ndertimore bazohet nE shqyrlimin e provave:

l'Njorrilnp6rplot€simt€dokumentacionirnr.04-353/01-I1105redr.04.04.2024.
PElqimi nga ,,KEDS"-i.
Pelqimi nga,,Hidroregi ioni Jugor"

Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja'

Vertetimi nga D.Sh.P. pEr menaxhimin e mbeturinave'

Pdlqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes - ,,Dukagiini"

Tri kopje tE projektit kryesor dhe kopje elektronike'



Udhezimi juridik: Pala e pakenaqur me ket6 aktvendim, pdrmes kdsaj Drejtorie me

ankese mund i'i drejtohet Ministrise sd Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinore, brenda

afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e manjes n€ dorezim t6 k6tij vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

NR. 04-351/02-67351 DT. 04. 06.2024

Bashk6punEtor Profesional:

Ylber G , inxh. dip. ark.

D IT E.I'I'O R I :

. Pranverim llerisha, jur. diP.


